Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  09.04.2025 г.                                                                                                     № 139р
  п. Дубровка
Об утверждении Плана подготовки объектов

администрации Дубровского района

к отопительному периоду 2025-2026гг.
В целях реализации п.3 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
1. Утвердить План подготовки объектов администрации Дубровского района к отопительному периоду 2025-2026гг согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дубровского района И.В. Самохина.

4.Распоряжение вступает в силу с момента его официального подписания.
Глава администрации
Дубровского района                                                                                         И.А. Шевелёв
                                                                                          Приложение к распоряжению
                                                                                          администрации Дубровского
                                                                                          района от  09.04.2025 № 139р
	СОГЛАСОВАНО:

Начальник участка Дятьковского структурного

подразделения ГУП «Брянсккоммунэнерго»

__________________ Щемелинин Д.А.

«____»____________2025г.
	УТВЕРЖДАЮ:

          Глава администрации Дубровского района

          ________________И.А. Шевелёв

          «____»____________2025г.

План подготовки объектов администрации Дубровского района к отопительному периоду 2025 - 2026 г.г.

в соответствии с Приказом Минэнерго России № 2234 от 13.11.2024

	№ п/п
	Наименование
	Срок выполнения
	Примечание

	1.
	Подготовка организационно-распорядительных документов организации о назначении ответственных лиц за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок
	Апрель, май 2025г.

	2.
	Проведения обучения, проверки знаний лиц, ответственных лиц за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок
	Июнь 2025г.

	3.
	Разработка эксплуатационных инструкций объектов теплоснабжения
	май 2025г.

	4.
	Составление актов сверки расчетов с ЕТО
	Август 2025г.

	5.
	Организация и проведение периодической проверки узлов учета
	Июль 2025г.

	6.
	Проведение промывки и гидравлических испытаний участков тепловых сетей
	Июнь 2025г.

	7.
	Проведение промывки и гидравлических испытаний систем отопления зданий
	Июнь 2025г.

	8.
	Проведение ревизии (по необходимости ремонта и замены) трубопроводов системы отопления и ХВС
	май 2025г.

	9.
	Проведение утепления трубопроводов (по необходимости)
	Август 2025г.

	10.
	Проведение работы по утеплению дверей, окон, чердаков, подвалов (по необходимости)
	Август 2025г.